MUNICIPIO DE MEDELLIN
NIT 890.905.211-1 -

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL

A ABRIL DE 2022 Y 2021
Cifras expresadas en pesos colombianos

3 S A

Corriente

Efectivo y equivalentes al efectivo
Inversiones de Administracian de liquidez

Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestacion

Cuentas por cobrar por impuestos
Cuentas por cobrar por intereses
Cuentas por cobrar por transferencias
Cuentas por cobrar retribuciones, multas y sanciones

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion
Otras cuentas por cobrar

Préstamos por cobrar

Recursos entregados en administracion

Activos intangibles

Otros activos

Inventarios

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

No corriente
inversiones de Administracién de fiquidez
inversiones en controladas y asociadas

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion
Otras cuentas por cobrar

Préstamos por cobrar

Recursos entregados en administracién

Propiedades pianta y equipo

Propiedades de inversién

Bienes de uso plblico e histéricos y culturales

Activos entregados en acuerdos de concesién

Activos intangibles

Otros activos

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

1.130.079.533.609
326.342.500.000
3.383.176.503.619
1.154.958.643.714
895.508.328.763
74.651.652.044
1.257.867.879.098

58.729.740.745
28.206.532.170
55.368.135.646
470.752,161.314
49.268.667
28.362.242.870
51.225.949.904

5.532.362,568.544

1.028.435.416
353.300.850.754

15.692.680.038
348.317.550
455.677.872.126
609.269.291.504
7.808.132.987.589
33.669.642.926
6.446.028.189.649
201.264.362.557
27.608.917.798
251.811.041.658

16.203.833.389.565

918.788.723.941
516.336.758.451
2.263.290.991.237
696.633.616.045
866.473.454.145
50.888.708.536
649.295.212.511

946.537.946.919
25.860.419.585
56.308.440.628
647.569.134.801
53.282.000
23.106.355.771
35.548.348.184

5.433.500.401.517

1.628.666.111
342.001.817.244

16.300.869.968
3.648.333.147
443.603.028.794
574.862.140.589
7.782.265.111.412
45.921.913.549
6.328.172.306.478
206.693.060.822
28.300.011.233
299.479.203.410

16.072.276.462.857




MUNICIPIO DE MEDELLIN
NIT 890.905.211-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
A ABRIL DE 2022 Y 2021

Cifras expresadas en pesos colombianos

Corriente

Emision y colocacién de titulos de deuda

Préstamos por pagar

Cuentas por pagar

Beneficios a los empleados, neto

Provisiones

Anticipos, retenciones y saldos a favor por concepto de impuestos
Recursos recibidos en administracién

Pasivos por acuerdos de concesion

Ofros pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES
No corriente

Emision y colocacion de titulos de deuda
Préstamos por pagar

Cuentas por pagar

Beneficios a los empleados, neto
Pasivos por acuerdos de concesion
Provisiones

Recursos recibidos en administracion
OCtros pasivos

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

ap|tal fiscal
Resultado de gjercicios anteriores
Resultado del gjercicio

Ganancias o pérdidas por planes de beneficios a los empleados
ENE ;

Ganancias o pérdidas por aplicacion del método de participacién pat

w o —

10

Alcaldia de Medellin

4.670.503.175
201.409.642.855
261.178.640.053
262.503.482.130
5.288.305.302
840.262.478.241
17.659.154.035
5.245.169.640
41.119.308.876

1.639.336.684.367

248.560.000.000
1.646.395.375.185
634.379.773
1.926.026.467.555
13.987.119.039
272.903.872.077
3.207.121.501
103.851.333.813

4.215.565.668.943

3.022.734.373
211.918.956.440
152.331.566.338
227.890.513.318
6.699.371.145
749.652.961.175
1.933.773.735
5.508.467 962
44123224732

1.403.171.569.218

248.560.000.600
1.447.155.375.136
6.682.392.379
1.641.782.960.890
19.232.288.679
122.019.659.201
]

75.050.195.702

3.560.482.871.987

12.686.913.947.998
2.374.462.891.874
1.248.853.388.476
25.742.383.9956-
401.194.329.553-

12.686.913.947.998
2.054.652.377.248
1.867.785.458.194
28.345.567.840-
38.783.392.431-




MUNICIPIO DE MEDELLIN

NIT 890.905.211-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
A ABRIL DE 2022 Y 2021

Cifras expresadas en pesos colombianos Alcaldia de Medellin

e

Activos contingentes
Deudoras de control 1.637.042.185.757  1.606.650.372.315

Deudoras por contra (CR) 2.168.047.840.608- 2.095.207.596.766

R
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Pasivos contingentes 586.195.989.338 £43.808.978.120

Acreedoras de control 1.212.149.631.871 1.5615.504.491.477
Acreedoras por contra {DB) 1.798.345.621.209- 2.159.313.470.597-

v
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